
ciÔt1J.2Q2i 
PROC. ADMINISTRATIVO 

F LS 	  

RUBRICA 	 paEmuaA I4UHIC*L DE 

CAP1ZAL DO NORTE 
4.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Histórico da Sessão 

Edital 006/2021 - PE 

Lote 1, Gasolina comum, Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 19/03/2021 12:30:29 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 30/031202121:47:14 SISTEMA: Envio da proposta do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA 1 Licitante 1 no valor de 5,670. 
Alteração de Etapa 31/03/2021 14:55:00 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 31103/2021 15:01:51 PREGOEIRO: Boa tarde senhor Licitante. Iremos da inicio a sessão analisando as propostas apresentadas. 
Alteração de Etapa 31/03/2021 15:02:06 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 006/2021 - 

PEII. 
Alteração de Etapa 31/03/2021 15:11:03 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances 
Envio de Oferta 31/03/2021 15:13:14 SISTEMA: Envio de lance do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1 no valor de 5,650. 
Mensagem 31/03/202115:15:22 PREGOEIRO: Senhor Licitante. Poderia dar mais lances nos itens? 
Alteração de Etapa 31/03/202115:26:40 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante AUTO POSTO 

CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Mensagem 31/03/2021 16:44:41 PREGOEIRO: Senhor licitante, informamos que após a averiguação dos documentos apresentados, foi 

constatado que não foi apresentado o Termo de Autenticação do Balanço, o qual o licitante está 
INABILITADO e diante da necessidade da contratação, considerando que a licitante é a única participante 
do certame, considerando que declarar o processo FRACASSADO trará mais prejuízos ao Município, o 
Pregoeiro RESOLVE: Conceder o prazo de 08 (dois) dias úteis ao licitante vencedor na etapa de lances 
para que apresente nova HABILITAÇÃO, o qual o interessado deverá enviar a nova habilitação para o e-
matil da CPL cpl.prefeituracapinzaldonortegmail.com  ou então, considerando ser sediado no Município 
de Capinzal do Norte/MÁ, poderá ainda entrega na sala da CPL que será feito teimo de recebimento, 
sendo fixado a data de 13 de março de 2021 para a apresentação da nova habilitação que atenda ao Edital. 

Mensagem 15/04/202117:01:37 PREGOEIRO: Boa Tarde. Continuação do julgamento de habilitação 
Mensagem 15/04/2021 17:01:53 PREGOEIRO: TERMO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILIT AÇÃO 
Mensagem 15/04/202117:03:02 PREGOEIRO: Certificamos, para fins de julgamento de habilitação o RECEBIMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa: AUTO POSTO CAPINZAL LTDA CNPJ N° 
10.560.123/0001-30, estando em desconforme ao edital PREGÃO ELETRÔNICO N.'0061202 1, 
Plataforma (BBMNET), na fase de julgamento dos documentos de Habilitação do pregão em epigrafe, foi 
constatado que o Termo de Autenticação do Balanço da mesma não foi anexada, e em atendimento ao 
artigo 48, § 30 da Lei Federal 8.666/93, o Pregoeiro concedeu o prazo de 8 dias úteis, para que a mesma 
apresentasse novos documentos em conforme, o qual hoje, Terça-feira, dia 13 de abril de 2021,a mesma 
apresentou a nova Habilitação, sendo a mesma conferida e aceita pelo Pregoeiro, sendo declarada 
devidamente HABILITADA a licitante, para que possa dar prosseguimento a Adjudicação do objeto ao 
mesmo. 

Alteração de Etapa 15/04/202117:03:05 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo 
mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 15/04/202117:45:29 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 
determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 

Alteração de Etapa 15/04/202117:45:29 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante AUTO POSTO 
CANPINZAL LTDA / Licitante 1 

Adjudicação do Lote 15/04/202117:47:31 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Iniciada a homologação do edital 

Lote 2, Óleo diesel comum, Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 19/03/2021 12:30:29 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 30103/202121:48:01 SISTEMA: Envio da proposta do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1 no valor de 4,520. 

Alteração de Etapa 31/03/2021 14:55:00 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 



ç2 
PI1U*A MUNCAL 05 

CAP*IZAL DO NORTE 

occ1) O?\  
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	  
RUBRICA 1  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

Mensagem 31/03/2021 15:01:51 PREGOEIRO: Boa tarde senhor Licitante. Iremos da inicio a sessão analisando as propostas apresentadas. 
Alteração de Etapa 31/03/2021 15:02:06 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 006/2021 - 

PE/2. 
Alteração de Etapa 31/03/2021 15:11:11 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação da 

proposta dispensando a etapa de lances 
Envio de Oferta 31/03/202115:13:24 SISTEMA: Envio de lance do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1 no valor de 4,500. 
Mensagem 31/03/2021 15:15:22 PREGOEIRO: Senhor Licitante. Poderia dar mais lances nos itens? 
Alteração de Etapa 31/03/2021 15:26:50 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante AUTO POSTO 

CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Mensagem 31/03/202116:44:41 PREGOEIRO: Senhor licitante, informamos que após a averiguação dos documentos apresentados, foi 

constatado que não foi apresentado o Termo de Autenticação do Balanço, o qual o licitante está 
INABILITADO e diante da necessidade da contratação, considerando que a licitante é a única participante 
do certame, considerando que declarar o processo FRACASSADO trará mais prejuízos ao Município, o 
Pregoeiro RESOLVE: Conceder o prazo de 08 (dois) dias úteis ao licitante vencedor na etapa de lances 
para que apresente nova HABILITAÇAO, o qual o interessado deverá enviar a nova habilitação para o e-
mail da CPI, cpl.prefeituracapinzaldonorte@gmail.com  ou então, considerando ser sediado no Município 
de Capinzal do Norte/MA, poderá ainda entrega na sala da CPI, que será feito termo de recebimento, 
sendo fixado a data de 13 de março de 2021 para a apresentação da nova habilitação que atenda ao Edital. 

Mensagem 15/04/2021 17:01:37 PREGOEIRO: Boa Tarde. Continuação do julgamento de habilitação 
Mensagem 15/04/202117:01:53 PREGOEIRO: TERMO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
Mensagem 15/04/2021 17:03:02 PREGOEIRO: Certificamos, para fins de julgamento de habilitação o RECEBIMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa: AUTO POSTO CAPINZAL LTDA CNPJ N° 
10.560.123/0001-30, estando em desconforme ao edital PREGÃO ELETRÔNICO N.° 006/2021, 
Plataforma (BBMNET), na fase de julgamento dos documentos de Habilitação do pregão em epigrafe, foi 
constatado que o Termo de Autenticação do Balanço da mesma não foi anexada, e em atendimento ao 
artigo 48, § 30 da Lei Federal 8.666/93,0 Pregoeiro concedeu o prazo de 8 dias úteis, para que a mesma 
apresentasse novos documentos em conforme, o qual hoje, Terça-feira, dia 13 de abril de 2021, a mesma 
apresentou a nova Habilitação, sendo a mesma conferida e aceita pelo Pregoeiro, sendo declarada 
devidamente HABILITADA a licitante, para que possa dar prosseguimento a Adjudicação do objeto ao 
mesmo. 

Alteração de Etapa 15/04/202117:03:10 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo 
mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 15/04/2021 17:45:37 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 
determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 

Alteração de Etapa 15/04/202117:45:37 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante AUTO POSTO 
CANPINZAL LTDA / Licitante 1 

Adjudicação do Lote 15/04/2021 17:47:31 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Iniciada a homologação do edital 

49 Lote 3, Óleo diesel SI 0, Adjudicado 
Participação Licitante - Ampla participação 

Evento Data / Hora Descrição 
Alteração de Etapa 19/03/2021 12:30:29 SISTEMA: O Pregão está aberto para receber propostas iniciais de preços dos licitantes 
Envio de Oferta 30/031202121:53:22 SISTEMA: Envio da proposta do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1 no valor de 4,550. 
Alteração de Etapa 31/03/202114:55:01 SISTEMA: Encerrado o prazo para recebimento de proposta 
Mensagem 31/03/202115:01:51 PREGOEIRO: Boa tarde senhor Licitante. Iremos da inicio a sessão analisando as propostas 

apresentadas. 
Alteração de Etapa 31/03/202115:02:06 PREGOEIRO: Iniciada a etapa de analise das propostas apresentadas pelos licitantes para 006/2021 - 

PE/3. 
Alteração de Etapa 31/03/202115:11:18 PREGOEIRO: Apenas uma proposta manteve-se classificada. Iniciada diretamente a etapa de aceitação 

da proposta dispensando a etapa de lances 
Envio de Oferta 31/03/202115:13:36 SISTEMA: Envio de lance do AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1 no valor de 4,530. 
Mensagem 31/03/2021 15:15:22 PREGOEIRO: Senhor Licitante. Poderia dar mais lances nos itens? 
Mensagem 31/03/2021 15:22:27 AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1: Senhor pregoeiro. Os PTÇOS ia estão no meu limite 
Alteração de Etapa 31103/2021 15:26:59 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado licitante AUTO POSTO 

CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Mensagem 31/03/2021 16:44:41 PREGOEIRO: Senhor licitante, informamos que após a averiguação dos documentos apresentados, foi 

constatado que não foi apresentado o Termo de Autenticação do Balanço, o qual o licitante está 
INABILITADO e diante da necessidade da contratação, considerando que a licitante é a única 
participante do certame, considerando que declarar o processo FRACASSADO trará mais prejuízos ao 
Município, o Pregoeiro RESOLVE: Conceder o prazo de 08 (dois) dias úteis ao licitante vencedor na 
etapa de lances para que apresente nova HABILITAÇÃO, o qual o interessado deverá enviar a nova 



PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 	 
RUBRICA 

PREmTUA MUHIC*L DE 

CAPINZAL DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lmdolfo Flóno, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

habilitação para o e-mail da CPI, cpl.prefeitumcapinzaldonortegmai1.com  ou então, considerando ser 
sediado no Município de Capinzal do Norte/MA, poderá ainda entrega na sala da CPL que será feito 
termo de recebimento, sendo fixado a data de 13 de março de 2021 para a apresentação da nova 
habilitação que atenda ao Edital. 

Mensagem 15/0412021 17:01:37 PREGOEIRO: Boa Tarde. Continuação do julgamento de habilitação 
Mensagem 15/04/2021 17:01:53 PREGOEIRO: TERMO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
Mensagem 15/04/202117:03:02 PREGOEIRO: Certificamos, para fins de julgamento de habilitação o RECEBIMENTO DOS 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO da empresa: AUTO POSTO CAPINZAL LTDA CNPJ N° 
10.560.123/0001-30, estando em desconforme ao edital PREGÃO ELETRÔNICO N.° 006/2021, 
Plataforma (BBMNET), na fase de julgamento dos documentos de Habilitação do pregão em epigrafe, 
foi constatado que o Termo de Autenticação do Balanço da mesma não foi anexada, e em atendimento 
ao artigo 48, § 30 da Lei Federal 8.666/93, o Pregoeiro concedeu o prazo de 8 dias úteis, para que a 
mesma apresentasse novos documentos em conforme, o qual hoje. Terça-feira, dia 13 de abril de 2021, a 
mesma apresentou a nova Habilitação, sendo a mesma conferida e aceita pelo Pregoeiro, sendo 
declarada devidamente HABILITADA a licitante, para que possa dar prosseguimento a Adjudicação do 
objeto ao mesmo. 

Alteração de Etapa 15/04/2021 17:03:17 PREGOEIRO: Iniciada a etapa para os licitantes manifestarem a intenção de interpor recursos. Tempo 
mínimo de 30 minuto(s). 

Mensagem 15/04/2021 17:45:46 PREGOEIRO: Não consta nesse lote nenhuma manifestação de interposição de recurso. Conforme 
determina a legislação vigente, cabe ao Pregoeiro adjudicar a licitação. 

Alteração de Etapa 15/04/2021 17:45:46 PREGOEIRO: Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do licitante AUTO POSTO 
CANPINZAL LTDA / Licitante 1 

Adjudicação do Lote 15/04/202117:47:31 PREGOEIRO: Lote adjudicado ao vencedor licitante AUTO POSTO CANPINZAL LTDA / Licitante 1. 
Iniciada a homologação do edital 


